➢ Locais de inscrição: https://ftrb.com.br/mestrado-livre/ 

➢ Taxa de inscrição de R$ 99,00 (noventa e nove reais): pagável na Rede 

Bancária ou no Departamento Financeiro da IES; 

7.4. Valores de matrícula e mensalidade 

O valor da matrícula será de R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais), 

o qual corresponde a primeira parcela semestral. 

https://ftrb.com.br/mestrado-livre/

7.5. Mensalidades: 

O valor de cada uma das cinco parcelas restantes do semestre será de R$ 

499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais). 

8. PROGRAMAS DO PROCESSO SELETIVO 

8.1. Linha de Pesquisa: Pregação Expositiva 

O Processo Seletivo realizar-se-á com a seguinte programação:  

a) Análise de Currículo Lattes; 

b) Envio do Pré-Projeto (será enviado o modelo, o qual deverá ser seguido para a